## 24 τῆς βασιλείας add B

neque ea transgrediatur, aut Theodosiopoleos eversionem impedit aut  
 aliarum urbium hostilium, sive ab ipso solo eae obsideantur sive ab  
 exercitu nostro. atque haec quidem aurearum bullarum summa erant  
 capita; quae europalatae prodesse nihil possunt: nam quae socii  
 nostri est, ea sanctit, ne antiquis dictionis suae terminis eum dimo-  
 veamus; quodque Theodosiopolim et reliquias hostium urbes vel so-  
 lus, si possit, vel cum nostris militibus obsidebit subiugabitque, sed  
 dominium ac proprietatem non retinebit. nostrae autem summa est,  
 ut Agarenorum quaecunque loca vel ipse vel affinis ipsius magister  
 Adranase suis copiis subducere sibi poterit vel ab hoc usque die sub-  
 iecerit, eorum et dominium et proprietatem habeat. et quandoquidem  
 neque suis copiis Theodosiopolim expugnavit neque Abnicum  
 neque Mastatum, non debeat ea possidere, utpote quae Erax flu-  
 men sint sive Phasidem; tum etiam quia Abnicum ad hodiernum us-  
 que diem sui iuris fuerit, proprioque domino parens et ameram pro-  
 prium habens, nostris saepenumero illud populantibus. verum etiam

*K e φ ἀ λ α i o n μετ'.*

περὶ τῆς γενεαλογίας τῶν Ἰβήρων, καὶ τοῦ κάστρου Ἀδρανούτζιου.

Ἴστέον διεῖ δὲ οἱ Παγκράτειος καὶ δὲ Λαβίδ καὶ δὲ Μάμπαλις δὲ ἐρμηνεύεται πανάγιος, ὑπῆρχον νιοὶ τοῦ μεγάλου Συμβατίου τοῦ Ἰβηρος, καὶ ἔλαχε τὸ Ἀδρανούτζη εἰς κληρονομίαν τῷ 5 Παγκράτειῳ, τῷ δὲ Λαβίδ ἔλαχεν ἐπέρα χώρα. δὲ οἱ Παγκράτειος ἐποίησεν νιόν τρεῖς, τὸν Ἀδρανασέρ, τὸν Κουρκένιον καὶ τὸν πατρίκιον Ἀσώτιον τὸν καὶ Κισκάσην, καὶ διεμερισεν αὐτοῖς τὴν χώραν αὐτοῦ καὶ ἔλαχε τὸ Ἀδρανούτζη τῷ νιῷ αὐτοῦ Κουρκενίῳ, κακείνον τελευτήσαντος ἀτέκνου εἴασσεν 10 αὐτὸν τῷ ἀδελφῷ αὐτοῦ Ἀσώτιῳ τῷ καὶ Κισκάσῃ. δὲ πατρίκιος Ἀσώτιος δὲ καὶ Κισκάσης ἐπῆρε γαμβρὸν εἰς Θηγατέρα αὐτοῦ τὸν Κουρκένην ἐκείνον τὸν μάγιστρον, διτις δυναστεύσας ἀφείλετο ἐκ τοῦ πενθεροῦ αὐτοῦ Ἀσώτιον τὸ Ἀδρανούτζη κατὰ τυραννίδα, καὶ δέδωκεν αὐτῷ εἰς ἀντισήκωσιν 15 P126 τὸ τε Τυρόκαστρον καὶ τὴν ποταμίαν τοῦ Ἀτζαρά, τὴν οὖσαν σύνορον τῆς Ρωμανίας εἰς Κώλωνιν. εἶχε δὲ γυναῖκα δὲ πατρίκιος Ἀσώτιος δὲ καὶ Κισκάσης τὴν ἀδελφὴν τοῦ μαγίστρου Γεωργίου καὶ ἔξουσιαστον Ἀβασγίας· καὶ διεῖ ἐγένοντο κατ' ἀλλήλων δὲ τε μάγιστρος Κουρκένιος καὶ δὲ μάγιστρος Γεωργίος καὶ ἔξουσιαστὴς Ἀβασγίας διὰ τὸ συναγωνίζεσθαι τὸν πατρίκιον Ἀσώτιον τοῦ ἔξουσιαστον Ἀβασγίας, δυνηθεὶς δὲ Κουρκένιος ἀφείλετο καὶ τὴν ἀντισήκωσιν ἦν δέδωκεν αὐτῷ ὑπὲρ τοῦ Ἀδρανούτζιου, καὶ ἐδίωξεν αὐτόν, καὶ ἀπῆλθεν εἰς Ἀβασγίαν. τελευτήσαντος δὲ τοῦ μαγίστρου 25

#### *46. de Iberum genealogia et de oppido Adranutzio.*

Sciendum est Pancratium Davidem et Mampalim, quod sanctissimum significat, filios fuisse magni Symbatii Iberis. et Adranutze qui-dem in hereditatem Paucratio cessit, Davidi vero alia regio. habuit autem Pancratius filios tres, Adranaser Curcenium et Asotium patricium, qui etiam Ciscases nuncupatur; divisitque ipsis terras suas, et Adranutze Curcenii heredes fuit; qui sine liberis cum decederet, fratri Asotio, qui et Ciscase, id reliquit. at Asotius patricius, qui et Ciscases, generum sibi ascivit Curcenium illum magistrum, qui principatu accepto socero Asotio Adranutze per vim ademit, et compensationis vicem dedit Tyrocastrum, terramque quam Atzara flumen alluit, confinem Romaniae ad Colorin. uxor autem Asocio huic patricio sive Ciscase soror fuit Georgii magistri et Abasgiae principis. cumque dissiderent inter se Curcenius magister et Georgius magister et Abasgiae princeps, quia Asotii patricii partibus faveret Abasgiae princeps, potentia ac viribus antecellens Curcenius eripuit etiam quod

**Κουρκενίου κατελείφθη τὸ Ἀδρανούτζη τῇ γυναικὶ αὐτοῦ τῇ τοῦ πατρικίου Ἀσωτίου τοῦ Κισκάση θυγατρὶ ὡς πατρικὸν αὐτῆς. ὅτε δὲ διεμέριζον τὴν χώραν τοῦ μαγίστρου Κουρκενίου μεθ' ὅπλων ὃ τε Ἀσώτιος ὃ κουροπαλάτης καὶ ὃ μάγιστρος Γεώργιος ὃ ἔξουσιαστής Ἀβασγίας καὶ ὃ μάγιστρος Παγκράτειος ὃ ἀδελφὸς τοῦ προφρηθέντος κουροπαλάτου, ἥλθον εἰς συμβίβασιν καὶ ἐπῆρεν ἔκαστος τὸ πλησιάζον αὐτῷ. τὸ δὲ Ἀδρανούτζιν ἐπλησίᾳς τῷ Συμβατίῳ τῷ τοῦ προφρηθέντος Δαβὶδ νίψ. τότε ἐκράτησαν πάντες τὴν γυναικα τοῦ 10 μαγίστρου Κουρκενίου ἦγουν τὴν θυγατέρα τοῦ πατρικίου Ἀσωτίου καὶ Κισκάση, λέγοντες δὲι σὺ γυνὴ οὐσα οὐ δύνασαι κρατεῖν τὸ κάστρον. τότε δέδωκεν ὁ Συμβάτιος εἰς συνάντησιν τοῦ κάστρουν χωρία τῇ γυναικί, καὶ ἀνελάβετο τὸ τοιοῦτο κάστρον τὸ Ἀδρανούτζιν.**

15 **Ἴστενον δὲι ἡ συγγένεια τῶν τοιούτων Ἱβήρων τοῦτον ἔχει τὸν τρόπον. τοῦ Δαβὶδ ἡ μητήρ καὶ τοῦ Ἀδρανασῆ τοῦ κουροπαλάτου, τοῦ πατρὸς τοῦ ἀρτίως Ἀσωτίου τοῦ κουροπαλάτου, ὑπῆρχον δύο ἀδελφῶν παιδία ἦγουν ἔξαδελφαι. εἶχε δὲ Συμβάτιος ὁ τοῦ Δαβὶδ νίψ γυναικα τὴν θυγατέρα 20 τοῦ μαγίστρου Παγκράτειον τοῦ πατρὸς τοῦ Ἀδρανασῆ τοῦ ἀρτίως μαγίστρου· καὶ τελευτησάσης ἐλαβεν ὁ Ἀδρανασῆ τὴν ἀδελφὴν τοῦ Συμβατίου τοῦ νίψ τοῦ Δαβὶδ.**

**Οὐι τὸ κάστρον τὸ Ἀδρανούτζιν ὄχυρόν ἔστι πάνυ, ἔχει δὲ καὶ ὁπάτιν μέγα ὡς χωρόπολεν· καὶ αἱ πραγματεῖαι τῆς**

pro Adranutzio ei dederat, expulitque, et in Abasgiam proiectus est. mortuo vero Curcenio magistro Adranutzium accepit uxor eius, Asotii patricii sive Ciscase filia, tanquam patrimonium. at cum Asotius europalates, Georgius magister Abasgiae princeps, et Pancratius magister, iam dicti europolatae frater, Curcenii terram armis dividerent, re inter se composita unusquisque propinquas sibi partes cepit. Adranutzium vero Symbatius propinquum erat, Davidis, quem antea diximus, filio: itaque omnes comprehensa Curcenii magistri uxore, Asotii patricii sive Ciscase filia, dixerunt "tu, cum mulier sis, habere illam urbem non potes;" deditque ei Symbatius pro illa pagos quosdam, atque ita Adranutzium ipse accepit.